ФГБУЗ Санаторий «Архипо-Осиповка» ФМБА России

ул. Санаторная, д. 40,

с. Архипо-Осиповка,

Краснодарский край, 353488

ООО «Ласточка»

ул. Первомайская, 14/А,

ст. Тбилисская, 352360

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 66/2019 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

28 февраля 2019 года                                                                                                               г.
Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

в действиях ФГБУЗ Санаторий «Архипо-Осиповка» ФМБА России (место
нахождения: 353488, Краснодарский край, с. Архипо-Осиповка, ул. Санаторная, д.
40; ИНН 2304013799; ОГРН 1022300776475) содержатся признаки нарушения части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении действий при проведении закупок в электронной
форме: № 0318100028118000062 - Капитальный ремонт кровли и устранение следов
протечек лечебно-диагностического корпуса Санатория "Архипо-Осиповка" ФМБА
России; № 31806941451 - Ремонт покрытий и проездов ФГБУЗ Санатория "Архипо-
Осиповка" ФМБА России Краснодарский край, г. Геленджик, с. Архипо-Осиповка,
ул. Санаторная, д. 40 (далее - Закупки), которые приводят или могут привести к
недопущению, ограничению или устранению конкуренции.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России от
14.02.2019 № 38 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела
о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ФГБУЗ
Санаторий «Архипо-Осиповка» ФМБА России части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 66/2019 к рассмотрению на 10.04.2019 в 16 часов 00 минут по

адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 66/2019 в качестве ответчика: ФГБУЗ
Санаторий «Архипо-Осиповка» ФМБА России (место нахождения: 353488,
Краснодарский край, с. Архипо-Осиповка, ул. Санаторная, д. 40; ИНН 2304013799;
ОГРН 1022300776475), в качестве заявителя: ООО «Ласточка» (352360,
Краснодарский край, ст. Тбилисская, ул. Первомайская, 14/А; ОГРН
1022304718259).

3. ФГБУЗ Санаторий «Архипо-Осиповка» ФМБА России представить в срок до
03.04.2019 в Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:

- письменное правовое обоснование относительно доводов ООО «Ласточка» о
нарушении ФГБУЗ Санаторий «Архипо-Осиповка» ФМБА России требований части
1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
изложенных в заявлении ООО «Ласточка» от 12.11.2018 исх. № 7;

- контракты, заключенные ФГБУЗ Санаторий «Архипо-Осиповка» ФМБА России по
результатам Закупок, со всеми приложениями и дополнениями (с указанием
стадии исполнения контракта).

Явка ответчика по делу (их представителей с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии О.Л. Тихенький